كتب محمود النمط  ٢٤ ، ٢٦ ، ٢٨ ، ٣٠ ، …………… العدد التالي في النمط هو ٦
٤٥جـ٣٢ب٢٦أ

مع أحمد ٣٥٠ رياO ، فإذا تبرع لجمعية خيرية بـ ١٧٩ رياO فإنه يتبقى معه ٧
٥٢٣جـ١٧١ب١٢٨٥أ

دعا سالم ١١٢ شخصا إلى حفلة زواجه ، فلم يحضر ٣٧ مدعوا منهم ، عدد ا7شخاص الذين حضروا ٨
١٤جـ٧٥ب٤٨أ

الصيغة القياسية للعدد ( ألفان ومئة وستة وأربعون ) ٩
٦٤١٥جـ٢١٤٦ب٧٤١٢أ

العدد اlناسب للجمله  ٥ + ٣ =…… + ٥  ١٠
٥جـ٣ب٩أ

تحتاج ليلى إلى ٦٧ رياO لتشتري حقيبة ، فإنها تحتاج رياO مقربا العدد 7قرب عشرة ١١
٧٠جـ٢٠ب٩٠أ

اOشارة اlناسبه بg العددين ١٢٣٥٧ …… ١٢١٢٣٤٥
>جـ=ب<أ

١٣
اسم منزلة الرقم الذي تحته خط ١٦٨٤٦

عشرات ا7لوفجـاlئاتباÄحادأ